
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 2 MASSAIA 
Corso Umberto I°, 70   -   80046    San Giorgio a Cremano   (NA) 

Ufficio Segreteria Tel. 081472383 – Fax 081276440  
Codice Fiscale 95186700639 – Codice Meccanografico NAIC8FE00Q – Sito Web: ic2massaia.gov.it 

------ 
 

------ 
 
 

 
 

All’Albo della Scuola  
Al Sito Web della Scuola  

 

 

OGGETTO:  Auto conferimento incarico al D.S. – per attività coordinamento, direzione organizzativa e  

gestionale Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

 

Codice identificativo progetto: 10.1.1A FSEPON CA 2017 778. 

CUP: C69G16003830007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio  
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree 
a rischio e in quelle periferiche”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità 

 
VISTA   la nota MIUR prot.n.AOODGEFID 31700 DEL 24/07/2017 di formale autorizzazione del  

progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica 
 
VISTO   il provvedimento Dirigenziale  prot. N.6481 del 22/09/2017, relativo all’assunzione in  

bilancio del progetto autorizzato; 
 
VISTE   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi  

Strutturali Europei 2014/2020; 
 

DETERMINA 
 

di auto conferire al D.S. prof. Vincenzo DE ROSA nato a Napoli il 19/10/1961, in servizio come legale 
rappresentante dell’Istituzione Scolastica, l’incarico di Responsabile della direzione e coordinamento del 
Progetto 10.1.1A FSEPON CA 2017 778, garantendo tutti gli adempimenti propri al profilo dirigenziale. 
 
Il D.S.  per le prestazioni oggetto del presente incarico sarà compensato come di seguito specificato: 
importo commisurato al punto C della nota n. 2 del mese di febbraio 2009 Ministero del Lavoro e delle 
politiche sociali: 
importo max per modulo per 450 € lordo stato per un totale di € 4.050,00. 
 
L’importo previsto è quantificato in ore in quanto, per il Fondo Sociale Europeo, non sono ammissibili 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007759 - 23/10/2017 - C14g - Finanziamenti U.E. - U



 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

2 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 2 MASSAIA 
Corso Umberto I°, 70   -   80046    San Giorgio a Cremano   (NA) 

Ufficio Segreteria Tel. 081472383 – Fax 081276440  
Codice Fiscale 95186700639 – Codice Meccanografico NAIC8FE00Q – Sito Web: ic2massaia.gov.it 

------ 
 

------ 
 
 

compensi forfetari. Ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate, devono essere 
documentate in apposito registro di presenza. 
 
Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 
nazionali riferiti al presente incarico. 
 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                           prof. Vincenzo DE ROSA 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007759 - 23/10/2017 - C14g - Finanziamenti U.E. - U


